



EMAKUMEZKOEN
FUTBOL
PROFESIONALA

HAUTESKUNDE-ARAUDIA

2025EKO ABENDUKO EDIZIOA

AURKIBIDEA

I. IZENBURUA XEDAPEN OROKORRAK.....	3
II. IZENBURUA EFLP-REN PRESIDENTEA ETA PRESIDENTEORDEA HAUTATZEA.....	3
I. KAPITULUA Hauteskunde Batzordea	3
II. KAPITULUA Presidentziarako hauteskundeak.....	5
1. atala. Hauteskundeen deialdia	5
2. atala. Hautagaiak aurkeztea eta haien aldarrikapena	5
3. atala. Bozketa, zenbaketa eta emaitzen aldarrikapena	7
II. KAPITULUA Presidenteorderako hauteskundeak.....	8
III. IZENBURUA BATZORDE DELEGATUKO KIDE IZATEKO HAUTESKUNDEAK.....	10
I. KAPITULUA Batzorde Delegatuaren osaera eta hautatzeko modua	10
II. KAPITULUA Hautagaien aurkezpena eta aldarrikapena	11
III. KAPITULUA Bozketa, zenbaketa eta emaitzen aldarrikapena.....	12
IV. TITULUA EFLP-KO BESTE ORGANO KOLEGIATUETARAKO HAUTESKUNDEAK..	13

I. IZENBURUA XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua. Helburua eta aplikatuko den araudia.

1. Indarrean dagoen araudiak Emakumezkoen Futbol Liga Profesionalaren ("EFLP") organoen kideen hautespena arautzea du helburu.
2. EFLPko organoetarako hauteskundeak EFLPko estatutuetan eta indarrean dagoen araudi hauetan oinarrituta arautuko dira.

2. artikulua. Sufragioaren ezaugarriak.

1. Boto-ematea librea, zuzena, berdina eta sekretua izango da.
2. Botoa ezingo da delegatu.

3. artikulua. Epeak.

1. Hauteskundeetarako, epeak jakinarazpena egin eta hurrengo egunean hasiko dira.
Beste baten amaieran hasiko den epe bat adierazten denean, azken hau jakinarazpen berri baten beharrik gabe neurtuko da, aurrekoak iraungitzen duen egunaren hurrengotik abiatuta.
2. Larunbatean, igandean edo beste egun arratsalde batean amaituko diren epeak hurrengo lanegunera luzatuko dira.

II. IZENBURUA EFLP-REN PRESIDENTEA ETA PRESIDENTEORDEA HAUTATZEA

I. KAPITULUA Hauteskunde Batzordea

4. artikulua. Izaera eta eskumenak.

1. LPFFren Hauteskunde Batzordea da LPFFren presidentziarako hauteskundeak antolatu, gainbegiratu eta hurbiletik kontrolatzeaz arduratzen den organoa. Hauteskunde prozesua betetzen dela egiaztatuko du, eta hartan gerta daitezkeen erreklamazioak ebazteko eskumena izango du.
2. Hauteskunde Batzordea osatu egingo da LPFFren presidentzia hutsik gelditzen denean, postu hori betetzeko helburuarekin, eta hauteskunde prozedura amaitzearekin batera, bertan behera geldituko dira bere eginkizunak.

5. artikulua. Osaera.

1. Hauteskunde Batzordea EFLPko kide diren hiru Klubek/SADek (kirol-sozietate anonimoak) osatuko dute, zozketaren bitartez hautatuak.

Klub/SAD esleitu bakoitzak ordezkari bana izendatuko du.

2. Kideek beraien artean bat aukeratuko dute presidente kargurako. Adostasunik ez bada, zozketaz aukeratuko da.

Batzordeak idazkari bat izango du. Honen ardura izango da idazkaritza-lana, Batzorde Delegatuak izendatuta. Zuzenbidean lizentzia edo gradua izan beharko du, eta ahotsa izan arren ez du botorik izango.

3. Hauteskunde Batzordeko kide guztiei aplikatuko zaizkie Zuzenbide Zibileko Legean aurreikusitako uzte- eta baztertze-kausak.

Hauteskunde Batzordeko kideren batek edo bere ordezkariaren batek interes-gatazkaren bat izango balu hautagai batekiko, haren berri eman beharko die Hauteskunde Batzordeko kide guztiei, bereizi beharko da, prozedura beraren bitartez kide berri bat izendatu ahal izateko. Ez balitz bereiziko, EFLPko edozein kidek ezetsi ahal izango du.

4. Hutsik geratuko balira, lehenik eta behin, zozketan ordezko atera diren pertsonekin beteko dira. Ez bada ordezkorik geratzen, zozketaz beteko dira hutsik geratzen direnak, artikulua honetan aurreikusitakoaren arabera.

6. artikulua. Hauteskunde Batzordearen izendapena.

1. Presidentzia hutsik gelditzen denean, LPFFren zuzendari nagusiak inguruabar hori jakinaraziko die LPFFren Batzar Nagusiko kide guztiei, bost eguneko epean, eta Hauteskunde Batzordearen kideak izendatzeko zozketaren data jakinaraziko die.

2. Zozketa LPFFko zuzendari nagusiak egingo du. Publikoa izango da, eta LPFFko Batzar Nagusiko kide guztiei jakinaraziko zaie hura egin baino 48 ordu lehenago.

3. Zozketa LPFFko kide diren Klub/KSA guztien artean egingo da, eta hiru Klub/KSA hautatuko dira, eta beste hiru ordezko.

7. artikulua. Deialdia, quoruma eta erabakiak hartzea.

1. Dagokion presidenteak deituko du Hauteskunde Batzordea, bere kabuz edo bere bi kidek eskatuta. Gutxienez hiru kideetako bi egon beharko dute hura eratzeko.

2. Bilerak aurrez aurre edo modu telematikoan egiteko aukera izango da.

3. Akordioak kideen gehiengo sinplez hartuko dira. Berdinketa gertatuz gero, presidentziak kalitate-botoa izango du.

II. KAPITULUA

Presidentziarako hauteskundeak

1. atala. Hauteskundeen deialdia

8. artikulua. Hauteskundeen deialdia.

1. Hauteskunde Batzordea izendatuta, Araudi honetan ezarritakoa beteaz, izendapenaren daten hurrengo hiru laneguneko epean bilduko da, hura eratu da, eta hauteskunde prozesua abiatutzat emango du, eta hauteskunde egutegia eta harekin komunikatzeko modua zabalduko ditu.

2. Hauteskunde prozesuak, edozein kasutan, berrogeita bost egunetik behera iraungo ditu.

9. artikulua. Ordezkoen araudia.

1. Hauteskunde prozesuan, LPFFko presidenteordeak bere gain hartuko ditu presidentearen ahalmenak, Estatutu hauetako 37. artikuluan aurreikusitako moduan, eta gainerako ahalmenak Zuzendaritza Nagusiaren esku geldituko dira.

2. Presidenteordearen postua ere hutsik egongo balitz, Zuzendaritza Nagusiari esleituko zaizkio presidentearen ahalmenak.

3. Batzorde Delegatua hutsik geldituko balitz, zozketan hautatutako Klubaren edo KSAren ordezkarientzat izango da, 6. artikulua beteaz hautespen batzordeak esleitutakoaren arabera, eta kanpo geratuko dira Hautespen Batzorde hori osatzen duten klubak eta/edo KSAk.

2. atala. Hautagaiak aurkeztea eta haien aldarrikapena

10. artikulua. Presidentziarako hautagaien baldintzak.

EFLPren presidentziarako hautagai izan nahi duen orok hurrengo baldintzak bete beharko ditu:

- a) Adin nagusikoa izatea eta bere eskubide zibil guztiak erabili ahal izatea.
- b) Ez egotea zigorrik betetzen edo ez badu kargu publikoa edo kirol kargua betetzeko eten edo desgaitu duen zigorrik.
- c) Aukeratzeko unean, gehienez ere hamabost eguneko epean kirol elkarte anonimo edo klub bateko administrazio-organoetako edo ordezkaritza-organoetako kide ez izatea, edo zuzendaritza-karguren bat izatea, baldin eta estatuko lehiaketa ofizialetan eta/edo futbolaren modalitatean lehiaketa ofizialak antolatzen dituen beste elkarte eta/edo erakunde juridiko batean parte hartzen badu eta/edo elkarte horietako kideen artean badago.
- d) Edozein titulurengatik, SAD baten kapital sozialaren % 5 edo gehiago ez izatea.
- e) EFLPko kide den Klub edo SAD batekin konpromiso ekonomiko bidez lotutako enpresa edo sozietate batekin loturirik ez izatea edo haren baitan ez egotea.

- f) Hautagaitza garaiz eta modu egokian aurkeztea, eta EFLPren Batzar Orokorreko kide guztien % 25k edo gehiagok onartuta izatea.

11. artikulua. Hautagaitzen aurkezpena.

1. Hauteskunde Batzordeak Hauteskundeak deitu bezain laster, aurreko artikuluan zehazten diren baldintzak betetzen dituztenek aurkeztu ditzakete hautagaitza.

2. Hautagaitzak Hauteskunde Batzordeari zuzendutako idatziz aurkeztuko dira, eta hurrengo datuak agertu beharko dira:

a) Interesatuaren izena, helbidea, auzotasuna eta jaiotze-data, eta jakinarazpenak jasotzeko helbide elektronikoa.

b) Hala badagokio, aurreko artikulua c) atalean aurreikusitakoaren arabera lortutako konpromiso iraunkorrak.

c) Interesatuaren sinadura eta data.

Horiekin batera, interesatuaren NANaren fotokopia, EFLPeko kide diren klub edo SADen berrespen egokia eta aurreko artikuluan aurreikusitako baldintzak betetzen direla egiaztatzen duen ziurtagiria edo zinpeko aitortpena ere beharko dira.

3. Hautagaitzak deialdian zehazten den epean eta moduan aurkeztu beharko dira.

12. artikulua. Abalak.

1. Abalak hura aurkezten duen Klubaren edo SADren identifikazioa izan beharko dute, eta haren presidenteak sinatu beharko ditu eta haren NANaren fotokopia batekin batera bidali beharko dute.

2. Ezin izango da hautagaitza bat baino gehiago abalatu. Klub edo SAD batek abal bat baino gehiago bidaltzen baditu, bi abalak bertan behera utziko dira.

13. artikulua. Hautagaitzak aldarrikatzea.

1. Hautagaitzak aurkezteko epea amaitu ondoren, Hauteskunde Batzordea hiru laneguneko epean elkartuko da, eta haiek aztertuko ditu. Haiek onartu edo ukatu erabakiko du, eta behin behineko aldarrikatuko ditu arau hauetan jasotako baldintzak eta abalak betetzen dituzten hautagaitzak.

2. Hautagaitzen behin behineko aldarrikapenaren aurka berraztertzeke errekurtsioa aurkeztu ahal izango da Hauteskunde Komisioaren aurrean, hiru eguneko epean. Honek, bi eguneko epean erabakiko du.

3. Berraztertzeke errekurtsioa aurkezteko epea iraungita bat ere jarri ez bada, edo berraztertzeke errekurtsioak ebatzi badira, behar izanez gero; Hauteskunde Batzordeak behin betiko aldarrikatuko ditu onartutako hautagaiak. Adostasun hori behin betiko izango da bide sozialean.

4. Hautagaiak aurkezteko epea amaitutakoan, presidente izateko hautagaitza bakarra balego, Hauteskunde Batzordeak hura izendatuko luke EFLPren Presidentea, Batzar Orokor Berezia egin beharrik gabe.

5. Hautagai bat baino gehiago egongo balitz, horretarako deitutako Batzar Orokorrean hautatuko litzateke, hurrengo sei eta hamar egun bitartean, EFLPren helbide sozialean, adierazitako egunean eta orduan. Beti ere, 8. artikuluan adierazten den gehienez 45 eguneko epea gorde beharko litzateke.

Gertaerek beharrezkoa edo komenigarria egiten badute, beste leku batean egin liteke.

6. Hautagairik ez balitz, hautagai bat aurkeztu arte irekiko da epea. Kasu horretan 8. artikuluan ezarritako epea gainditu ahal izango litzateke.

3. atala. Bozketa, zenbaketa eta emaitzen aldarrikapena

14. artikulua. Hautagaiak aukeratzeko modua.

1. Presidentzia Batzar Orokor Berezian egingo da, hauteskudeen egutegian zehaztutako egunean. Batzarra behar bezala eratzeko, Estatutu Sozialetan ezarritako quorum-a bete behar da.

2. EFLPren presidentea aukeratzeko egingo den Batzar Orokor Berezia Hautespren Batzordearen Presidentea izango da presidente. Gainerako kideek mahai presidentzialaren parte izango dira, eta Batzar Orokorrarena izango da honen idazkaria ere.

15. artikulua. Bozketa.

1. Mahaiaren Presidenteak saioa hasita, eta hautagaien batek hala eskatu badu, hitza emango zaie hautagaiei, zozketak esleitutako ordenan, gehienez 15 minutuz hitz egin dezaten.

2. Hautagai guztiek haien hitz-txanda bukatu ondoren, Mahaiaren Presidenteak kideei dei egingo die, eta haiek euren bozka ontzian sartzen joango dira, banan banan. Une horretan, banan banan, haien nortasuna eta dagokien Klub/SADeko ordezkariak egiaztatu beharko dute Mahaiko Presidentearen aurrean.

3. Tramite hori beteta, boto emaileak bere boto-papera emango dio Mahaiko Presidenteari, eta honek botoa boto-ontzian sartuko du.

16. artikulua. Boto-zenbaketa eta emaitzen aldarrikapena.

1. Bozketa bukatutakoan, botoak zenbatuko dira, eta Mahaiko Presidenteak hautatu diren hautagai guztiak izendatuko ditu paperak ontzitik atera ahala.

2. Lehen txandan, bertaratu diren kideen bi heren edo gehiago lortu duen hautagaia izango da garaile.

3. Hautagai batek ere ez balu hori lortuko, bigarren txanda egingo da. Boto-zenbaketa egin eta ordu bateko epean, lehenengo txandan boto gehien lortu duten bi hautagaien artean bakarrik egingo da hautaketa.

Boto gehieneko postuan berdinketa gertatuz gero, bigarren txandan berdinketako hautagaiak bakarrik hartuko dute parte. Boto gehieneko bigarren postuan berdinketa gertatuz gero -eta ez lehenengoan-, bigarren txandara joango dira, lehenengoan boto gehien jaso duen hautagaitzarekin batera, bigarren postuan berdindu dutenak. Bigarren txandan, bozka kopuru handiena lortu duen hautagaia aukeratuko da.

Berdinketa ez bada desegiten, berriz ere egingo da Batzarra, hurrengo bost egunetan, bigarren bozketako hautagaiekin bakarrik. Azken hau aurretik aipaturiko irizpide eta quorum berberekin egingo da.

5. Hauteskunde-egintzaren akta egingo du Hauteskunde Batzordeak, eta Presidenteak sinatuko du. Akta horretan honako hauek jasoko dira: hautapena hasteko eguna, tokia, ordua eta bukaera, aldarrikatutako hautagai-zerrenden identifikazioa, hautesleen zerrenda, bozketaren emaitza, boto baliodunak, baliogabeak eta abstentzioak, eta baita hautagai-zerrenda bakoitzak lortutako boto-kopurua eta hautesle aldarrikatutako hautagai-zerrenda ere.

6. Hautatu ez diren aldarrikatutako hautagaiak errekurtsioa jar dezakete emaitzen aldarrikapenaren aurka, hiru eguneko epean hautespenaren egunetik hasita, Hauteskunde Batzordean, idatziz, eta froga egokiak aurkeztu behar dituzte. Hauteskunde Batzordeak aurkeztutako erreklamazioak bost eguneko epean ebatziko ditu. Hauteskunde Batzordearen erabakiak emango dio amaiera bide sozialari.

II. KAPITULUA

Presidenteorderako hauteskundeak

17. artikulua. Presidenteorde posturako hautagaien baldintzak.

Presidenteorde izateko proposatzen diren hautagaien baldintza hauek bete beharko dituzte:

- a) Adin nagusikoa izatea eta bere eskubide zibil guztiak baliatu ahal izatea.
- b) Zigorrik betetzen ez egotea, edo kargu publiko edo kirol kargu bat betetzeko eten edo desgaitu duen kondenarik edo zigorrik jaso ez izana.
- c) Klub/KSA batek LPFFren presidenteorde izateko proposatu izana, Klub/KSA horren Administrazio Kontseiluko zuzendari edo kide izanik.
- d) Hautagaitza garaiz eta modu egokian aurkeztea, eta LPFFren Batzar Nagusiko eskubide osoko kide guztien % 25en edo gehiagoren abala jasotzea. Klub/KSA batek ezin izango dio hautagai bati baino gehiagori abala eman LPFFko presidenteorde izateko.

18. artikulua. Presidenteordetzarako hauteskundearen deialdia.

Presidenteordearen kargua hutsik gelditzen denean, Zuzendaritza Nagusiak horren berri emango dio presidenteari, eta hark jakinaraziko die Klub edo KSA guztiei

hautagaitzak aurkezteko epea ireki dela hurrengo hiru egunen buruan. Epea hamar egunez egongo da zabalik.

19. artikulua. Hautagaitzen aurkezpena.

1. Zuzendaritza Nagusiak hauteskundeak deitu ondoren, LPFFren kide den edozein Klubek edo Kirol Sozietate Anonimok (KSA, gaztelaniaz) aurkeztu ahalko du hautagaitza.

2. Hautagaitzak idatziz aurkeztuko zaizkio LPFFren presidentziari hamar egunen buruan, hautagaitzak aurkezteko epea ireki zenetik, eta idazki horretan adieraziko dira Klub edo Kirol Sozietate Anonimoaren izena, IFK, helbidea, auzotasuna eta kargua beteko duen pertsona fisikoa.

Idazki horrekin batera aurkeztuko da ere idazkariak emandako ziurtagiria, presidentearen ikus-onetsiarekin. Ziurtagiri horretan egiaztatuko dira Administrazio Kontseiluaren edo Zuzendaritza Batzarraren hautagaitza aurkezteko erabakia, proposatu den pertsona fisikoaren berariazko onarpena eta pertsona horrek sinatutako erantzukizunpeko deklarazio bat, non adierazten duen ez duela legezko bateraezintasun arrazoirik.

3. Hautagaitzak idatziz aurkeztuko dira, posta elektronikoz, dagokion helbidera zuzenduta, edo LPFFren egoitza sozialesan, azken eguneko 18:00ak baino lehen.

20. artikulua. Hautagaitzak aldarrikatzea.

1. Hautagaitzak aurkezteko epea amaituta, LPFFko zuzendari nagusiak aztertuko du garaiz aurkeztu diren eta estatutuetan zein araudian ezarritako baldintzak betetzen dituzten ala ez, eta hiru eguneko epean aldarrikatuko ditu, behin-behineko moduan, estatutuetan eta erregelamendu honetan ezarritako betekizunak betetzen dituzten hautagaitzak, dagozkien kupoak zehaztuz.

2. Hautagaitzen behin-behineko aldarrikapenaren aurka errekurtsua aurkeztu ahal izango da presidentearen aurrean, bi eguneko epean, eta hiru eguneko epean ebatziko da.

3. Errekurtsua aurkezteko epea amaitu ondoren bat ere aurkezten ez bada edo berraztertze errekurtsuak ebatzi ondoren, zuzendari nagusiak behin betiko aldarrikatuko ditu onartutako hautagaiak. Erabaki hori irmoa izango da auzibide sozialesan.

4. Hautagaitza bakar bat aurkezten bada, hautagai hori izendatuko da presidenteorde, bestelako izapiderik gabe.

5. Hautagaitza bat baino gehiago aurkezten badira, Zuzendaritza Nagusiak adieraziko ditu hautaketaren eguna eta ordua. Hautaketa LPFFren egoitza sozialesan egingo da, hautagaitzak aldarrikatu eta hamar egun igaro ondoren gutxienez, baina hogeitun egun baino lehen.

21. artikulua. Bozketa, kontaketa eta emaitzak aldarrikatzea.

Bozketa, kontaketa eta emaitzak aldarrikatzea Batzorde Delegatuko kideak hautatzeko aurreikusitako prozeduraren arabera gauzatuko dira.

III. IZENBURUA

BATZORDE DELEGATUKO KIDE IZATEKO HAUTESKUNDEAK

I. KAPITULUA

Batzorde Delegatuaren osaera eta hautatzeko modua

22. artikulua. Batzorde Delegatuaren osaera.

1. LPFFren estatutu sozialen arabera, Batzorde Delegatua osatuko dute presidenteak eta bost (5) Klubek edo Kirol Sozietate Anonimok. Klub edo sozietate horiek jarraian adierazitako moduan hautatuko dira, eta horien banaketa erabakitzeke proportzionaltasun printzipioa aplikatuko da, horretarako kontuan hartuta Emakumezkoen Futboleko Lehen Mailan parte hartzen duten Futbol Profesionaleko Liga Nazionaleko kide diren klub eta/edo kirol sozietate anonimoen (edo horiei lotutako klub) taldeen portzentajea, alde batetik, eta, bestalde, Futbol Profesionaleko Liga Nazionaleko kide ez diren kirol klubak eta/edo kirol sozietate anonimoen taldeen portzentajea. Bi taldeok, gutxienez, ordezkari bat izango dute, lehiaketaren batean ordezkariarik ez dutenean izan ezik.

2. Aukeratutako klubek eta KSAek ordezkari bat izendatuko dute Batzorde Delegaturako, eta baita haren ordezkia ere.

23. artikulua. Hutsik dauden postuak beste arrazoi batzuegatik estaltzea.

Hutsunea estatutuetan aurreikusitako beste arrazoi batengatik bada, hura sortu bezain laster, kupo bereko klub edo SAD batek beteko du, Batzar Orokorreko Idazkaritzak ezartzen duena, aurreko artikuluan ezarritakoaren arabera, araudian ezarritako hauteskunde prozeduraren bitartez.

Horrelakoetan, postu hutsa estaltzeko aukeratu den klub edo SADk plaza beteko du, huts horren ondorioz sortutako Klubaren edo SADren agintaldiak iraungi arte.

24. artikulua. Kudeaketa Batzordea.

Hutsik dauden postu horiek Batzorde Delegatuko kide guztien aurrean zentsura-mozio baten ondorioz badira, eta hura onartuko balitz, aldi baterako Kudeaketa Batzorde bat eratuko da, Batzorde Delegatu berria hautatu eta eratzen den arte.

Kudeaketa Batzordeak sei kidez egongo da osatuta, Batzarreko gainerako kideen artean zozketa bitartez aukeratuak, eta haien artean, adin nagusienekoa bihurtuko da Presidente.

Kudeaketa Batzorde horrek dagokion hautespen-prozedura deitzeko xede bakarra izango du, eta baita EFLPren kudeaketa gaitasun funtsezkoak egitea ere, behar badira, Batzorde Delegatu berria aukeratu arte. EFLPko Zuzendaritza Nagusiak, edo honek aukeratutako pertsonak, Kudeaketa Batzordearen Idazkaria lanak egingo ditu.

II. KAPITULUA

Hautagaien aurkezpena eta aldarrikapena

25. artikulua. Hautagaitzen aurkezpena.

1. Zuzendaritza Nagusiak hautespenak deitutakoan, EFLPko kide den Klub edo Kirol Sozietate Anonimo orok bere hautagaitza aurkez dezake dagokion kuotarentzat.
2. Hautagaitzak idatziz aurkeztuko zaizkio EFLPren Presidenteari, aurkezteko epea irekitzen denetik hamar eguneko epean. Epe horretan honako hauek jasoko dira: Kirol Klub edo Elkarte Anonimoaren izena, IFK, helbidea, auzotartasuna eta Batzorde Delegatuko kide izateko borondatearen adierazpena. Idazkaritzarekin batera, Administrazio Kontseiluak edo Zuzendaritza Batzordeak Kirol Klub edo Elkarte Anonimoaren hautagaitza Batzorde Delegatura aurkezteko hartutako erabakia egiaztatzen duen ziurtagiria aurkeztu beharko da, Idazkaritzak ikus-onetsia.
3. Hautagaitzak idatziz aurkeztuko dira, helbide elektronikoa, dagokion helbidera zuzenduta, EFLPren egoitza sozialean, azken eguneko 18:00etan baino lehen.

26. artikulua. Hautagaitzak aldarrikatzea.

1. Hautagaiak aurkezteko epea amaituta, EFLPren zuzendari nagusiak aztertuko du aurkeztutako hautagaiak eskatzen diren estatutu- eta araudi-baldintzak betetzen dituzten, eta, hurrengo hiru eguneko epean, Estatutuetan eta Araudi honetan ezarritako baldintzak betetzen dituzten hautagaiak behin-behinekoz izendatuko ditu, dagozkien kupoiak zehaztuz.
2. Hautagaitzen behin-behineko aldarrikapenaren aurka errekurtoa aurkeztu ahal izango Lehendakaritzan, bi eguneko epean, eta hiru eguneko epean ebatziko da.
3. Errekurtsoa aurkezteko epea amaitu ondoren bat ere aurkezten ez bada edo, berraztertze-errekurtsoak ebatzi ondoren, Zuzendari Nagusiak behin betikotzat aldarrikatuko ditu onartutako hautagaiak. Adostasun hori behin betiko izango da bide sozialean.
4. Bete beharreko postuen kopurua bera edo txikiagoa bada, hautagai-zerrenda horiek Batzorde Delegatuko kide izendatuko dira beste tramiterik gabe, eta beste hauteskunde-aldi bat irekiko da, falta diren lanpostuak betetzeko, halakorik bada.
5. Bete beharreko postuak baino hautagai-zerrenda gehiago badaude, Zuzendaritza Nagusiak hautaketa egiteko eguna eta ordua adieraziko ditu. Aukeraketa hori EFLPren egoitzan egingo da, hautagaiak aldarrikatu eta hurrengo hamar eta hogeitau egunen artean.

III. KAPITULUA

Bozketa, zenbaketa eta emaitzen aldarrikapena

27. artikulua. Kontu-hartzaileak.

Hautagaitza aurkeztu duten Kirol Sozietate Anonimoek eta Klubek kontu-hartzaile bat izendatu ahal izango dute. Kontu-hartzaile hori hautagaiaren Kirol Klub edo Elkarte Anonimoko edo EFLPLko kide den beste Klub edo Kirol Elkarte Anonimo bateko edozein pertsonarena izango da, eta hautapen-ekitaldian parte hartu ahal izango du. Horretarako egingo den aktan egoki iritzitako oharra egingo dira.

28. artikulua. Bozketa.

Batzorde Orokorrean egingo da hautespena, hurrengo prozedurari jarraiki:

- a) Batzar Nagusiko Idazkaritzan ari den pertsonak bozkatzeko eskubidea duen eskubide osoko kide bakoitzari deituko dio.
- b) Kideek haien nortasuna egiaztatu beharko dute eta, dagokienean, haien Klubaren edo Kirol Elkarte Anonimoaren ordezkari direla ere.
- c) Presidenteak botoa ontzian sartuko du.

29. artikulua. Boto-zenbaketa eta emaitzen aldarrikapena.

1. Bertan daudenen bozketa amaitutakoan, Presidenteak botoak zenbatuko ditu eta boto gehien dituztenak aldarrikatuko ditu. Berdinketa gertatuz gero, boto kopuru bera lortu duten hautagaien artean zozketa egingo da.

2. Hauteskunde-egintzaren akta egingo du Hauteskunde Batzordeak, eta Presidenteak sinatuko du. Akta horretan honako hauek jasoko dira: hautespena hasi zen eguna, tokia, ordua eta bukaera, aldarrikatutako hautagaitzen identifikazioa, hautesleen zerrenda, bozketaren emaitza, boto baliodunak, baliogabeak eta abstentzioak, eta baita hautagaitza bakoitzak lortutako boto-kopurua eta hautesle aldarrikatutako hautagaitza ere.

3. Klub eta/edo Kirol Sozietate Anonimo hautagai proklamatuak, hautetsiak ez direnean, emaitzen aldarrikapenaren aurkako errekurtsioa aurkez dezakete hiru eguneko epean, hauteskundearen datarekin bat eginez, idatziz, eta arrazoiak eta proba egokiak aurkeztuko dituzte.

Batzorde Delegatuko idazkariak aurkeztutako erreklamazioak bost eguneko epean erantzuten hasiko da. Presidentearen erabakiak bide soziala ixten du.

4. Epea amaitu eta errekurtsorik aurkeztu ez bada, edo horiek ebatzi ondoren, EFLPren zuzendari nagusiak Batzorde Delegatuko kide izendatu diren hautagaiak jakinaraziko dizkie EFLPren Batzar Orokorreko kide guztiei.

IV. TITULUA

EFLP-KO BESTE ORGANO KOLEGIATUETARAKO HAUTESKUNDEAK

30. artikulua. EFLPko beste organo kolegiatuen osaera.

EFLPko edozein beste organo kolegiatuaren osaera estatutuetan edo araudian ezarritakoaren arabera izango da.

31. artikulua. Hauteskunde prozesua.

EFLPko organo kolegiatuak aukeratzeko prozesua, klub eta SAD kide diren taldeen kasuan, Batzorde Delegatu kideak aukeratzeko ezarritako araubideetara egokitu beharko da.

Hauteskunde-araudi hau EFLPko Batzar Orokorrak onartu zuen 2025eko irailaren 24a eta Kirolen Goi Kontseiluko Zuzendaritza Batzordeak berretsi zuen 2025eko abenduaren 9a. EFLPko webgunean argitaratu ondoren jarriko da indarrean.